1/39 | AM-FD
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
Ausführung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

(rechts)
9/39 | AM-FD
Bestellschlüssel
Auslöseart
H0; H2 bis G24T-W
Kompatibilitätscode *
S44 bis J94; 3R1 bis 3SF
HINWEIS: * Wählen Sie den Kompatibilitätscode für Ihre Auslöseart und die Grösse der Brandschutzklappe
Beispiel für den Bestellcode
AM-FD-H5-2-S44
Handbetätigter Auslösemechanismus mit elektromagnetischem Auslöser 24 V AC in Impulsschaltung (Auslösung
erfolgt bei Aktivierung des Elektromagneten) und Endschaltern, die die geschlossene und geöffnete Stellung der
Klappe anzeigen. Geeignet für FDS-3G-Grössen von 100 × 100 bis zu 800 × 180 mm und FDR-3G-Grössen von 100 bis
zu 225 mm.
10/39 | AM-FD
Kompatibilitäts-Codes
Der Kompatibilitätscode beschreibt sowohl die Stärke als auch die Unterschiede zwischen den
Mechanismuskonstruktionen.
Um den Bestellcode zu vervollständigen, wählen Sie den Kompatibilitätscode für Ihre Auslöseart und die Grösse der
Brandschutzklappe in den folgenden Tabellen.
WICHTIG:
Vergewissern Sie sich, dass Sie den Kompatibilitätscode in der Tabelle der gewünschten Auslöseart finden.
Kompatibilitätscode für die runde Brandschutzklappe FDR-3G mit allen Auslösearten
11/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit manueller Auslöseart (Teil 1/2)
12/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit manueller Auslöseart (Teil 2/2)
13/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Belimo Stellantrieb (Teil 1/2)
14/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Belimo Stellantrieb (Teil 2/2)
15/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Belimo Stellantrieb und Vorbereitung für ein
Kommunikationsgerät, oder inklusive Kommunikationsgerät (Teil 1/2)
16/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Belimo Stellantrieb und Vorbereitung für ein
Kommunikationsgerät, oder inklusive Kommunikationsgerät (Teil 2/2)
17/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Gruner Stellantrieb (Teil 1/2)
18/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Gruner Stellantrieb (Teil 2/2)
19/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Gruner Stellantrieb und Vorbereitung für ein
Kommunikationsgerät, oder inklusive Kommunikationsgerät (Teil 1/2)
20/39 | AM-FD
Kompatibilitätscode für die rechteckige Brandschutzklappe FDS-3G mit Gruner Stellantrieb und Vorbereitung für ein
Kommunikationsgerät, oder inklusive Kommunikationsgerät (Teil 2/2)
21/39 | AM-FD
Technische Daten
Haltbarkeitstest